中国校园安全教育研究会
 全国学校安全教育网

 全国学校安全教育研究
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

                                                           联发函第15号文件

          关于开展 “全国校园安全教育管理干部高级培训班”的通知

各省（市）教育局、相关学校、幼儿园:

    为认真落实教育部“部署中小学幼儿园安全工作”的会议精神及贯彻国务院教育督导委员会办公室印发的《教育重大突发事件专项督导暂行办法》的通知精神 ，进一步加强2014年学校安全稳定综治工作，强化校园安全管理人员的职业能力建设，全面提升学校安全管理水平，由全国校园安全教育研究总课题组、全国校园安全教育网、中国校园安全教育研究会主办的“全国校园安全教育管理干部高级培训班”于2014年7月23日—8月3日分别在成都、贵阳举行。通过培训，将增强大家的安全防范能力，提高全国校园安全管理人员应对突发事件的处理能力。为教育的发展营造一个安全、有序、和谐的环境，为教育事业的持续、健康、安全发展，提供了有力保证。

此次活动将开展“校园防恐怖袭击与应急救援”讲座及其展览。从公众的实际出发介绍暴力恐怖袭击和爆炸、核、生化等各类恐怖袭击的特点和伤害，让大家了解遇到恐怖袭击时如何避险逃生，自救互救，在医疗人员到达之前进行简单的创伤救治技术。《校园恐怖袭击应急救援》方法指导，特邀请中国人民解放军军事科学院高工王晓民、徐文凯等专家到场，将教授恐怖袭击医学救援五大急救技术使用、医学应急救援包和训练器材示教，如何穿戴防护衣，防毒面具，举办《恐怖袭击学校应急救援》知识竞赛等系列活动。

    现将有关事宜通知如下：
一、主办单位

国家教师科研《全国校园安全事故防范与问题处理研究》总课题组

中国校园安全教育研究会   全国学校安全教育网
二、支持单位

中国教育报  中国红十字会总会训练中心  中国校园安全网    校园新安全报
三、大会拟邀请参会的领导与专家

    郑增仪  中国教育学会安委会理事长
张  文  教育部政策法规司原副司长《全国校园安全教育研究》总课题顾问

马雷军  教育部中国教育科学研究院研究员，教育法学博士

俞伟跃  教育部基教一司学校安全管理处处长
李文辉  全国校园安全教育研究总课题组长、全国学校安全教育网专主任

王晓民  中国军事博物馆防恐怖袭击研究专家

徐文凯  中国人民解放军军事科学院专家、首都师范大学心理系教授
王应刚  贵州省教育厅学校安全稳定工作处处长
陈  婷  总课题组核心专家、直接参与5.12、雅安、宝兴地震的救援专家
崔祥烈  张家口市教育局政策法规和安全科科长、校园安全总课组核心专家

张  涛  成都市防灾减灾研究所主任

苏  霞  山东省德州市实验小学校长、全国平安校园建设重点实践基地负责人

四、参会对象

各地方教育重大突发事件专项督导组相关成员；教育行政部门分管安全工作的领

导、处（科）长；学校安全校长、幼儿园园长、安办主任、德育负责人、班主任

五、活动主要内容

   1、教育行政部门安全工作人员、校长、园长必须具备的职业技能培训；

   2、围绕学校各类安全事故案例分析，安全管理应急预案制定和落实措施；

   3、安全事故责任界定与赔偿；创新的安全教育工作方法与成果分享

   4、校园安全生存智慧课堂的开发和实践应用

   5、校园防爆、防恐工作研究方法和防爆、防恐演练经验分享

   6、校园恐怖袭击与应急救援

六、培训证书：由主办单位颁发“全国学校安全管理干部高级培训班”培训证书

七、关于评选（仅限本次培训学员参与）：论文征集评选（评审费150元）
八、会议时间、地点

时间：2014年7月29日—8月3日（29日报到）  地点：贵阳
九、费用说明

1、会务费：2250元（包括：培训费、资料费、教材费、证书费、学术考察费）。食宿统一安排，费用自理。总课题组实验区免费两人参加，总课题组示范基地、重点科研基地免费1人参加。报名后3日内将会务费汇至指定账户，以便组委会提前安排与会老师的参会资料、座次、食宿。

2、本次会议所有会务发票由北京中基文清教育咨询中心负责办理

十、报名事项

1. 各地安全局长、安全处长、科长、教研员、学校安全校长、幼儿园园长和经学校推荐的班主任均可报名参加。建议各级教育局安全处、安全科统一组织当地中小学、幼儿园报名并带队参加。

2. 参会学员务必于2014年7月20日前将“报名回执”（见《附件1》）返回至会务组（可传真、电话、电子邮件报名）。额满为止，以“报名回执”为准。

3. 鉴于会议期间住宿紧张，务请参会教师提前报名。未提前报名的教师不能确保统一的食宿安排。

4. 此次会议期间交通紧张，建议参会教师及时自行预订返程车（机）票，

5、因场地有限，此次培训最多招生300人，额满为止！
十一、联系方式  联系电话：010-83834992    15810469859   联系人:李老师

电子信箱: nyltlihai@126.com  网址：www.qgxxaqjy.com 全国学校安全教育网

中国校园安全教育研究会  全国校园安全事故防范与问题处理研究全国学校安全教育网

        全国校园安全教育管理干部高级培训班
《参会回执》
	单位名称

	  通信地址

	邮政编码

	带队人员工作单位
	姓 名
	职 务
	  手 机 电  话
	 电子信箱地址

	 参会人员工作单位

	交费方式
	银行汇款

	指定收款单位
	开户银行:  中国工商银行北京琉璃厂支行

户    名:  北京中基文清教育咨询中心

帐    号:  020 000 800 920 003 6197

	意见建议
	                                     单位盖章

                                 2014年   月   日